
   

 

Uchwała nr 121/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Szydłowiec pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2  pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 i 1366) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, 2203 i 2260 
oraz z 2018 r. poz. 317) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Szydłowiec pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
800.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja 
ciągu dwóch ulic: Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Szydłowiec, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2018 – przyjętym uchwałą nr 258/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2018 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12489), w dziale 600, 
w rozdziale 60016, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 19.03.2018 r. uzupełnionym pismem z dnia 30.07.2018 r. Burmistrz Gminy 
Szydłowiec zwrócił się do Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o udzielenie 
Gminie Szydłowiec pomocy finansowej w wysokości 800 tys. zł na modernizację ciągu dwóch 
ulic: Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu. Długość ww. ulic wynosi łącznie  
500 m i stanowi odcinek drogi gminnej łączącej się z drogą wojewódzką nr 727, która od strony 
zachodniej prowadzi z Szydłowca do Przysuchy, a od strony wschodniej prowadzi do drogi 
ekspresowej S7 relacji Warszawa-Kraków. 

Istotną przesłanką przemawiającą za udzieleniem pomocy finansowej jest fakt, że przy ulicy 
Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu swoją siedzibę ma Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych, które jest jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Natomiast przy ulicy Kąpielowej jest nowo budowana siedziba Muzeum, która ma spełniać 
funkcję administracyjno-usługową. Muzeum aktywnie uczestniczy w rozwoju kulturalnym 
Polski poprzez organizację wystaw czasowych, koncertów, warsztatów oraz wielu innych 
działań edukacyjnych. Dlatego też ważnym elementem dla dalszego funkcjonowania i rozwoju 
placówki jest otaczająca ją infrastruktura. Poprawa infrastruktury drogowej nie tylko zwiększy 
dostępność i poprawi estetykę terenu, ale także będzie miała niewątpliwie wpływ na wizerunek 
oraz efekt końcowy tak ważnej ponadlokalnej inwestycji realizowanej przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 

Dodatkowo, zaplanowana do modernizacji droga ma istotne znaczenie turystyczne ze względu 
na swoje położenie, gdyż turyści odwiedzający Szydłowiec, przemierzają te ulice odwiedzając 
między innymi Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych. Gminie Szydłowiec zależy na 
doprowadzeniu tych ulic do należytego stanu, gdyż zmodernizowane ulice oraz 
zrewitalizowane i nowo powstające przy nich obiekty stanowiłyby estetyczną i funkcjonalną 
całość promującą Gminę Szydłowiec oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

Z uwagi na fakt, że wartość inwestycji przekracza możliwości finansowe Gminy Szydłowiec, 
Burmistrz Gminy Szydłowiec zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 
800.000,00 zł na realizację ww. zadania. Realizacja zadania nastąpi w 2018 r. Pomoc 
finansowa, pokryje w całości wartość robót budowlanych, tj. kwotę 800.000,00 zł, Gmina zaś 
sfinansuje ze środków własnych koszt dokumentacji projektowej - 10.000,00 zł. W kwocie 
robót nie zawarto kosztu nadzorów inwestorskich – koszt ten pokryje Gmina. Roboty 
budowlane zostaną przeprowadzone na podstawie zgłoszenia, więc ich wykonanie  
w 2018 roku jest jak najbardziej realne. 

Udział stron w finansowaniu inwestycji będzie przedstawiał się następująco: 

1) Województwo Mazowieckie  – 800.000,00 zł  w 2018 r. 

2) Gmina Szydłowiec –10.000,00 zł  w 2018 r. plus koszt nadzoru inwestorskiego. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa „województwa 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  
w tym pomocy finansowej”. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
„wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 
dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego”. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego „jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań”. Zgodnie zaś  
z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 
stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 



3 

 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwały w sprawie udzielenia Gminie Miastu Radom pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja ciągu dwóch ulic: 
Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu”, w wysokości określonej w treści 
uchwały. 


